
cs
v:

 B
O

A2
02

21
12

50
16

25/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 229

43161

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Directora General de Personal, por la 
que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de no-
viembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas 
concedidas por prestaciones de acción social, a favor de los funcionarios docentes no 
universitarios por contingencias producidas en el año 2020.

Mediante Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, se regula el 
sistema de prestaciones de acción social a favor de los funcionarios docentes no universita-
rios y se dictan normas de aplicación y desarrollo para llevar a cabo la gestión de los expe-
dientes de las ayudas mencionadas.

Por Orden ECD/1673/2021, de 2 de diciembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 251, de 
13 de diciembre de 2021), se hizo pública la convocatoria de ayudas de acción social por las 
contingencias producidas en el año 2020. Por Resolución de 25 de abril de 2022, de la Direc-
tora General de Personal, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 85, de 5 de mayo de 2022), se 
resuelve con carácter provisional la convocatoria citada, pudiéndose consultar a través de 
PADDOC el estado de concesión de las ayudas, así como otorgar un plazo de 30 días hábiles 
para que los interesados puedan efectuar alegaciones.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, una 
vez revisadas las alegaciones presentadas por los interesados, dispongo:

Primero.— Resolver con carácter definitivo la convocatoria de ayudas de acción social a 
favor del personal docente no universitario, por contingencias producidas en el año 2020, 
efectuada por Orden de 2 de diciembre de 2021.

Segundo.— En aplicación del artículo 42 del Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, y por 
Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 5 de octubre de 2022, el importe de las ayudas a con-
ceder experimentará la variación porcentual que resulte de la aplicación de un índice de dis-
tribución de 1,125.

Tercero.— La consulta sobre estado de las solicitudes estará disponible para las personas 
interesadas a través de la plataforma PADDOC desde el día de la publicación de la presente 
Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, las ayudas concedidas figurarán con la cuantía 
aprobada una vez aplicado el índice de distribución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2022.

La Directora General de Personal,
OLGA ALASTRUEY ALPÍN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1693/2022, de 15 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, y se procede
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1694/2022, de 21 de noviembre, sobre el cierre del ejercicio presupuestario 2022 y la apertura del ejercicio 2023.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se convoca el proceso selectivo de dos plazas de Técnico/a de Oficina Técnica como personal laboral fijo incluidas en el anexo X de la 
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se convoca el proceso selectivo de una plaza de Técnico/a Comercial como personal laboral fijo incluida en el anexo X de la Oferta de E
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se convoca el proceso selectivo para la cobertura definitiva de una plaza de Director/a Jurídico/a incluida en el anexo X de la Oferta 
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se convoca el proceso selectivo para la cobertura definitiva de una plaza de Director/a Marketing, Negocio y Sostenibilidad incluida en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, por la que se convoca procedimiento selectivo extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria, profesore

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad Central de Laboratorios del Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de las Unidades de Neurología y de Corta Estancia del Hosp
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se declara desierto un puesto de Técnico/a de FP de Apoyo a la Investigación. Área de Producción del Conocimiento e Innovación

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en las Escalas de la Universidad de Zaragoza especificadas en la base 1.1, mediante el sistema de concurso.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas. Especialidad Inglés (Zaragoza),



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1695/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Escolapias Santa Engracia (FEE), para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el 
	ORDEN PRI/1696/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Fundación EFI Colegio EE La Purísima Sordos, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por
	ORDEN PRI/1697/2022, de 5 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Obra Diocesana Santo Domingo de Silos, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el De

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas concedid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de c
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una 
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada por la ampliación de una explotación porcina de multiplicación d
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2008, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se modifica la Resolución de 6 de abril de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se aprueban los planes anuales 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 20 de octubre de 2022.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 20 de octubre de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/1693/2022, de 15 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resilienci
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Dulcenoa” en los términos municipales de Ateca y Terrer (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la modificación de la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de la planta fotovoltaica “Berlín I” en el térmi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Ojos Neg
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Creveta”, de tit
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 1,1461 ha terrenos del monte de utilidad pública número 181 “El Pinar”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Planta Fotovoltaica “Plana de Sancho Abarca” e inf




